20.948.477/0001-00; 

01.000 – CHEFIA DE GABINETE 

01.001 – CHEFIA DE GABINETE  

06.181.0004.4114 – MANUTENÇAO DA GUARDA MUNICIPAL 

4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

1.500.000.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos  

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Detalhamento: Compra de Cadeiras, mesas e computadores e 3 ar condicionados. 

01.000 – CHEFIA DE GABINETE 

01.001 – CHEFIA DE GABINETE  

06.181.0004.0002 – MANUTENÇAO DE CONVENIO COM A POLICIA CIVIL 

4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente

[...]

05.000 – SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO  

05.001 – ENSINO GERAL - FME 

12.361.0014.3005 – CONSTRUÇAO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERV, PREDIOS 

ESCOLARES E QUADRAS POLIESPORTIVAS. 

4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações 

1.500.000.1001 – Recursos não Vinculados de Impostos  

R$ 15.000,00 (quinze mil reais),  

Detalhamento: Compra de Toldos e coberturas para a Escola Municipal Coronel Joaquim 

da Silva Guimarães. 

05.000 – SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO  

05.001 – ENSINO GERAL - FME 

12.361.0014.3005 – CONSTRUÇAO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSERV, PREDIOS 

ESCOLARES E QUADRAS POLIESPORTIVAS. 

4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações 

1.500.000.1001 – Recursos não Vinculados de Impostos  

R$ 10.294,06 (dez mil, duzentos e noventa e quatro reais e seis centavos) 

Detalhamento: Compra de Toldos e coberturas e pintura da escola Escola Municipal Maria 

Dias Coelho. 

08.000 – SECRETARIA MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.001 – FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0010.0007 – SUBVENÇÕES SOCIAIS/AUXÍLIOS/CONTRIBUIÇÕES A

[...]

01.000 – CHEFIA DE GABINETE 

01.001 – CHEFIA DE GABINETE 

99.999.9999.0051 – Reserva Emendas Individuais e de Bancadas  

9.9.99.99.00.00.00.00 – Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

1.500.000.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

134.294,06 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e seis centavos) 

Art. 3º Para atender à previsão contida nesta emenda, fica o Poder Executivo, desde já, 

autorizado a proceder às devidas alterações nos anexos da Lei Orçamentária Anual, exercício 

2026, bem como, se necessário, no PPA e LDO.